mam pecunie cum quibusdam frusticutis auri et

argenti. Que etiam omnia quam cito invenimus,

detuMmus karissimo domino nostro Ludovico regi
Francorum illustri et reddidimus ei tanquam jus

suum proprium et tanqnam domino terre. Ipse si

quidem dominus rex dictam pecuniam, cum pre-
dictis frnsttcutis auri et argenti cum ea inventis,

ecclesie nostre contulit in etemosjnam.–Ne igitur
Latequid posset domino regi prejuditium generare,
huic cartule sigUtum nostrum apposuimus, 6rmiter

pollicentes quod in ista Te! alia hujusmodi inven-

tione atiquid jurisnon debemus necpossumus recla-

mare. Actum anno Domini M° cc° vicesimo

quarto, mense maio.

Tt'ace. f!e sceau pendant sur douitie queue. Voyez, dans

)'~fcm<st<'t', 0° 8592, la description du sceau anonyme de ['abbé

<)e Co'cancpau, près Kemours, diocèse de Sens.

!<M3 Paris. 1224. Juin.

De ~/c~?'<<«ï .~o~s~ro~ a CM<7~o l~MHe~'s

re~~en~a.

(.t. 3S1. Amiens, n" 4. Original sceUé.)

EHo Guillelmus de Mameriis, dominus Menteneii,

assensu et voluntate Clementie uxoris mee, ven-

didimus karissimo domino nostro Ludovico illustri

Francie regi et heredibus ejus imperpetuum totam

fortericiam quam habebamus apud Monstero!mm,

et clausuras et plateas ad fortericiam pertinentes,

cum omnibus ad eandem fortericiam pertinentibus,

pro ducentis libris Parisiensis monete, salvis, nobis

et heredibus nostris, feodis nostris et hospitibus

nostris justicia, dominio et expletis pertinentibus

ad predicta que in iila MonsteroUi et extra possi-
demus. Hanc autem venditionem tactis sacro-

sanctisjuravimus bona fide tenendam, nec contra

eam de cetero aliquatenus veniemus. Quod ut

perpetuam obtineat Srmitatem, sigilli nostri muni-

mine presentes litteras jfeciinus roborari. Actum ~t

Parisius, anno DominiM° cco vicesimo quarto, mense

junio.

Scellé en cire verte, sur lacs de soie rouge, du sceau de Guil-
laume de Mainières, seigneur de Montcnay, décrit dans l'j~t~Ot-
taire sous le n° 2G68. Tillemont, Préliminaires de la vie de
saint Louis, 326, pense que cet acte, date de Paris, est du
commencement de juin, parce que Louis VIII, qui partit en juin
pour aller guerroyer dans te Poitou, était déjà à Tours le 25.

i6S5 1224. Juin.

Z~e?'<s Go! de jS<ï?'o super coHM?!o~M~

inter se et T~eO~~MM~Mcomitem C<i!H~O;7!~
initis.

(J. 193. Champagne,I, n° 80. OriginaL)

Ego Gaufridus de Barro notum facio universis,

tam presentibus quam futuris quod ego karissimo

domino meo Th. comiti Campanie juravi super
sanctos domum meam fortem, que dicitur La Tors

en Wieure, esse jurabilem et reddibUem in perpe-
tuum ipsi comiti et heredibus suis ad magnam vim

et ad parvam contra omnem creaturam que possit
vivere et mon, preterquam contra comitem Barri-

Ducis. Ipse autem cornes michi fecit jurare in

animam suam quod, si aliquo essonio suo domum

illam caperet, ipse expJeto essonio suo, infra qua-

draginta dies mihi redderet domum illam in tali

statu et in tali puncto in quo eam ceperat bona fide.

-Si vero me aliquis guerriaret pro eo quod domum

illam ei tradidissem, ipse comes me juvaret bona

fide ad domum -illam deJfendendam.–Heedem erunt

conventiones in.j;er heredes meos et heredes dicti

comitis super prefata domo post decessum nostrum.

Ipse itaque cornes dedit mihi et heredibus meis

in perpetuum, in feodo et hominagio ligio, post
comitem Barri-Ducis et post comitem Lucemontis,

quindecim libratas annui et perpetui redditus per-

cipiendas singulis in nundinis Barri de proventibus

nundinarum. Quod ut notum permaneat et fir-

mum teneatur litteris annotatum, sigilli mei feci

munimine roborari. Actum anno gratie ? ce*

vicesimo quarto, mense junio.

Traces de sceau pendant sur double queue. –Le sceau de Geof-

froi de Bar n'a pas été retrouve.
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servandas conventiones ab ~<i!!Mer<covicecomite,

~Moy'M~y~re, cum Ludovico rege initas.

(J. 373. SeigneursdeThouars,n°2. Originalscellé.)

Universis presentes litteras inspecturis Hugo et

Raimondus de Thoarcio, salutem. Noveritis nos

domino regi Francie Ludovico corporatc prestitisse

sacramentum quod conventiones habitas inter ipsum
dominum regem 'Francie et Haimericum viceco-

mitem Thoarcii, fratrem nostrum, firmiter tene-

bimus et observabimus bona fide, ita videlicet

quod, si de dicto vicecomite humanitus contingat,

quicumque nostrum in vicecomitatum succedat

tenebit conventiones predictas domino regi Francie

et heredi suo, sicut continentur in litteris super

dictis conventionibus confectis, et erit homo ligius

ejusdem domini regis Francie de vicecomitatu

Thoarcii cum pertinentiis, sicut dictus Haime-

ricus vicecomes, frater noster, debet esse per con-

ventiones factas inter dominum regem Francie et

ipsum vicecomitem Haimericum. ïn cujus rei

testimonium et confirrnationem, presentes litteras

sigillis nostris fecimus sigillari. Actum anno

gracie M°cc° vicesimo quarto, mense junio.

Scellé de deux sceaux en cire brune, pendants sur double

queue.–Le sceaudeHuguesdeThouarsestdécritdansl'7)~~e~~zre,
sous le n°3706. Celuide Raymond,appendua cette charte, est